
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00272 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/17 - RESUMO DE CONTRATO Nº 145/2017.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 153/2017.
RESUMO DE CONTRATO Nº 154/2017.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

• RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/17.

• CREDENCIAMENTO Nº 003/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

• CREDENCIAMENTO Nº 03/17 - RESUMO DE CONTRATO.

• CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/17 - RESUMO DE CONTRATO.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8821ACB4EC2630014DDDB3A5A2529BAB



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00272 | Caderno 1

Dispensa

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8650899E1BA795CFEC3BDE892E299A0F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00272 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00272 | Caderno 1

Pregão Presencial

E5 T A DO DA BA H I A Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO DOURADO
CNPJ - 13.891.51010001-48 Praça João Dourado, 06 - Centro - CEP - 44920-000
Fone - 7436681358 - E-mail: licitacao@joaodoLrado.ba.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

o PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal
8.666/93, e considerando os procedimentos do Pregoeiro e sua Equipe de
Apoio, HOMOLOGA o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial
sob o nO 027/2017, do tipo Menor Preço Valor Global Por Lote, e
ADJUDICA a contratação da Empresa RENATO MARCELlNO RABELLO e
autoriza o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos á
contratação de empresa para fornecimento de brinquedos infantis
(escorregador e cama elástica) e mobiliário infantil, para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, objeto da licitação pelo
preço total de R$ 51.540,00 (cinqüenta e um mil quinhentos e quarenta reais),
com formas de pagamento conforme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 20 de julho de 2017.

~~Wkiv
Celso Loula Dourado
Prefeito Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 01E082F9E39BFF4914B4D783DE337BB4

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00272 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00272 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO 

P.P 27/17-CONTRATANTE Pref. Mun. de João Dourado - Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de brinquedos infantis (escorregador e cama elástica) e mobiliário infantil, 
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA: 
RENATO MARCELINO RABELLO com o valor de R$ 51.540,00 - Contrato nº 
145/2017; Dot. Orçm. 04.40.10 - 12.365.0190.1014. Elemento de Despesa: 4490.52.00.00. 
Data Ass. 21/07/17; Vig. Ate 31/12/2017 – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal. 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6866E9E5CE738A30E07D6CC7306A80CF

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00272 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00272 | Caderno 1

Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
CNPJ - 13.891.51010001-48 Praça João Dourado, 06 - Centro - CEP - 44920-000
Fone - 74 36681358 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.govbr

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇA-O

o PREFEITO MUNICIPAL DE ,JOÃO DOURADO, para fins de
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal
8.666/93, e considerando os procedimentos do Pregoeiro e sua Equipe de
Apoio, HOMOLOGA o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial,
do tipo Menor Preço/Menor Lance Valor Global por Lote, Edital n° 029/2017,
tendo como objeto a aquisição materiais, serviços de serralherias e de
vidraçarias para serem utilizados por diversas Secretarias da Prefeitura
Municipal de João Dourado - Bahia, e ADJUDICA a favor da Empresa ED.
VIDRAÇARIA LTDA - ME a aquisição do objeto do presente Processo
Licitatório, determinando a celebração do competente contrato Público com a
mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar
recursos para referida contratação, no valor global de R$ 112.180,10 (cento e
doze mil cento e oitenta reais e dez centavos), com fonnas de pagamento
conforme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 21 de julho de 2017.

~OUI~~~~~

Prefeito Municipal

~'t'~." ' ,~
João Dourado

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A4967295F5006E16689A1BF610414527

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00272 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00272 | Caderno 1

Contrato

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO 

P.P 29/17-CONTRATANTE Pref. Mun. de João Dourado - Objeto: Aquisição materiais, 
serviços de serralherias e de vidraçarias para serem utilizados por diversas Secretarias da 
Prefeitura Municipal de João Dourado – Bahia. CONTRATADA: ED. VIDRAÇARIA 
LTDA - ME com o valor de R$ 89.744,08 - Contrato nº 153/2017; Dot. Orçm. 03.30.10 – 
2008 – 04.40.10. - 12.361.0020.2014 - 12.361.0020.2024 - 12.361.0020.2025 Elemento de 
Despesa: 3390.39.00.00. Data Ass. 21/07/17; Vig. 12 meses – Celso L. Dourado – Prefeito 
Municipal. 

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 12.072.479/0001-50 
RESUMO DE CONTRATO 

P.P 29/17-CONTRATANTE Pref. Mun. de João Dourado - Objeto: Aquisição materiais, 
serviços de serralherias e de vidraçarias para serem utilizados por diversas Secretarias da 
Prefeitura Municipal de João Dourado – Bahia. CONTRATADA: ED. VIDRAÇARIA 
LTDA - ME com o valor de R$ 22.436,02 - Contrato nº 154/2017; Dot. Orçm. 05.50.10. - 
10.302.0007.2031. 10.302.0007.2036. 10.302.0007.2037 Elemento de Despesa: 
3390.39.00.00. Data Ass. 21/07/17; Vig. 12 meses – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal. 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 245F3AA5B28EE0749A35B45C56A9D914

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00272 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00272 | Caderno 1

Pregão Presencial

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50BBAFC393F5DD51567493778F3B6B29

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00272 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00272 | Caderno 1

Credenciamento

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 12.072.479/0001-50 

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO 
A Comissão de Licitação do Fundo Municipal de Saúde do Município de João Dourado torna 
público, o resultado da licitação na modalidade Credenciamento 003/17 Objeto: 
Credenciamento de pessoas jurídicas ou pessoa física para prestação de serviços médicos no 
Hospital Municipal Dr. Benedito Ney dos Santos e Centro de Especialidades Médicas deste 
Município – Credenciada: LUIZ HENRIQUE LEAL SILVA – EIRELI, CNPJ: 
08.029.046/0001-45- BA, João Dourado BA, 17/07/17, Validade 09 (nove) meses – Valtemir 
Moreira Ribeiro – Presidente da CPL.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB7BA290C24B0928980960E91B95FDE1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00272 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00272 | Caderno 1

Credenciamento

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 326D579DC7D96EBFE43225BBB89B47E3

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00272 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00272 | Caderno 1

Credenciamento

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 12.072.479/0001-50 
RESUMO DE CONTRATO  

Credenciamento Nº 03/17 - CONTRATANTE Fundo Municipal de Saúde de João 
Dourado-Ba, Objeto: credenciamento de pessoas jurídicas (empresas ou microempresas) ou 
pessoas físicas para serviços médicos no Hospital Municipal Dr. Benedito Ney dos Santos e 
Centro de Especialidades Médicas deste Município. CONTRATADA – LUIZ HENRIQUE 
LEAL SILVA – EIRELI vlr. R$ 62.546,53 Contrato nº 144/2017- Dot. Orçam./2017: 
05.50.10 – 10.302.0007.2036 - 10.302.0007.2037 – Elemento de Despesa: 3390.39.00.00 - 
Validade até 17/04/18 – Data Assinatura 17/07/17 – Claudio Vanderley Loula Dourado - 
Gestor do Fundo Municipal de Saúde. 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 66126D940B72E74A0718C2FBD6851E83

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00272 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00272 | Caderno 1

Concorrência

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0033AE8D026867345BF90E9CD4C2DF8A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00272 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00272 | Caderno 1

Pregão Presencial

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F2E34EB25F33A225DDC2048C306A4D60

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00272 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00272 | Caderno 1

Pregão Presencial

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C645BF676D3A9331BAEAD5674CD8E496

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00272 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00272 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO 

P.P 28/17-CONTRATANTE Pref. Mun. de João Dourado - Objeto: locação 01(um) veículo 
tipo veraneio, Kombi Furgão, D-10, ou similar, licenciado junto ao Órgão competente 
(DETRAN), com condutor devidamente habilitado; Equipado com gerador próprio de 15 KVA 
(ou superior) acoplado a um motor B18 (ou superior), movido a óleo diesel; Aparelhagem de som 
externo contendo no mínimo 28 alto-falantes (sendo 12 alto-falantes de grave e 16 alto-falantes 
de médio grave), 08 TI’s, totalizando uma potência de 18.000 Watts, Crossover digital com 03 
entradas e 06 saídas, 06 amplificadores que totalizam 18.600 Watts, mesa de som de 08 canais, 
02 microfones com fio, 01 aparelho de CD/DVD com entrada para pen-drive, visando à prestação 
de serviços de publicidade e divulgação de matérias do Município de João Dourado – Bahia. 
CONTRATADAS: VLS – LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA - ME com o valor de R$ 102.00,00 - Contrato nº 155/2017; Dot. Orçm. 
03.30.10 – 2008 - Elemento de Despesa: 3390.39.00.00. Data Ass. 21/07/17; Vig. Até 21/07/2018 
– Celso L. Dourado – Prefeito Municipal. 

 
 

 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8821ACB4EC2630014DDDB3A5A2529BAB


		2017-07-21T13:57:14-0300




